АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « X / » & 2021 года №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования - Пронский муниципальный район

от 03 февраля 2016 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (в ред.

от 30.05.2016г. № 191,27.01.2017г. №14, 12.11.2018г. № 696(ред.
29.12.2018г.), 29.12.2018г. № 824, 29.12.2018г. № 825, 26.05.2020г. № 225,

09.03.2021г. № 73, 31.03.2021г. № 105)

f
В целях уточнения нормативно - правовых мер правового

регулирования, администрация муниципального образования - Пронский
муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования -.Пронский муниципальный район Рязанской области от 03
февраля 2016 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» изложив
раздел 7 «Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере,
направленные на достижение цели и(или) конечных результатов
муниципальной программы» в новой редакции:

«7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере,
направленные на достижение цели и (или) конечных результатов

муниципальной программы
Основными мерами правового регулирования на государственном и

муниципальном уровнях являются следующие нормативно-правовые акты:
Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О
стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 28.12.2010 № 1632 «О
совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб на территории Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 №
334 «О порядке сбора и обмене в Российской Федерации информацией в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»;

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №
2446-р «Об утверждении концепция построения и развития аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город»;

Протокола заседания Правительственной комиссии Российской
Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015 «Об утверждении
«Положения о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального
образования»;

Постановлением администрации муниципального образования -
Пронский муниципальный район от 15.11.2013 № 687 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ и методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ в муниципальном образовании -  Пронский
муниципальный район»;

Постановление администрации муниципального образования -
Пронский муниципальный район от 27.12.2013 года № 777 «Об утверждении
перечня муниципальных программ в муниципальном образовании -
Пронский муниципальный район»;

Устав муниципального образования -  Пронский муниципальный район.
Сведения об основных мерах правого регулирования в ходе реализации

муниципальной программы представлены в таблице № 3».
2. Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования -  Пронский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по капитальному строительству и
жилищно-коммунальным вопросам Ильичева А.А.

Глава администрации А.П. Шаститко